
www.sobesovice.cz

5/ 2022

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů:

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC SOBĚŠOVICE, Obecní úřad, 739 22  Soběšovice 10, IČ 00576981
Název: ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE. Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma.            

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE  

Číslo a den vydání: 5/2022, 1. 5. 2022. Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 10291

Inzerce

obce Soběšovice
Zpravodaj



Zpravodaj obce Soběšovice

2

OBEC SOBĚŠOVICE INFORMUJE

Poděkování

 Gratulujeme našim jubilantům,
 narozeným v měsíci květnu
Marie Solnická                Oľga Šibová                   Jiřina Bobková

Vážení spoluobčané, 
na základě vyhlášeného záměru výpůjčky čtyř 
nájemních pokojů a bytové jednotky 2+1 v ob-
jektu Nová Husarůvka, jsme v průběhu měsíce 
dubna vytvořili ve spolupráci se Slezskou diako-
nií Český Těšín podmínky pro dlouhodobý pobyt. 
V pokojích jsme ubytovali 10 občanů Ukrajiny, 
ženy s dětmi. V bytové jednotce byly provedeny 
drobné úpravy a nyní bude využívána k vaření, 
praní a společnému setkávání ubytovaných osob. 
Na pokojích mají ubytovaní k dispozici: sprchový 
kout a WC, ledničku, televizi a Wifi připojení. Ve 
společné kuchyni je elektrický sporák s troubou 
a velká lednice.

Slezská diakonie dovybavila nádobím, mikrovl-
nou troubou, automatickou pračkou, sušičkou, 
varnou konvicí, vysavačem, ručníky a osuškami. 
Poskytla také základní hygienické a drogistické 
prostředky.

Ubytovaným také poskytuje potraviny a zajišťu-
je veškeré náležitosti, nutné pro jejich pobyt na 
území ČR. 

Vzájemná spolupráce obce a Slezské diakonie je 
přínosem pro ubytované, kterým usnadní začle-
nění v novém působišti a pomůže při zvládání 
jejich nelehké životní situace.

Svět podporuje Ukrajinu tím, že poskytuje přístře-
ší těm, kteří utíkají před válkou. Jednoho dne 
rovněž naše rodina opustila vše a odjela do cizí 
země, bez znalosti jazyka, bez věcí a finančních 
prostředků. Stav úzkosti byl tak silný, že by se člo-
věk mohl zbláznit. Měli jsme štěstí a dostali jsme 
se do velmi hodné rodiny pana Radka Uhra. Chtě-
li bychom jim tímto z celého srdce poděkovat. 
Rodina nás ubytovala a  cítili jsme se tam jako 
doma. Vše bylo čisté, pěkné a útulné. Měli jsme 
vše, co jsme potřebovali k živobytí. Majitelé domu 
jsou velice příjemní, přívětiví a upřímní lidé, se 
kterými jsme se hned spřátelili. Připravovali pro 
nás všelijaké dobroty a podporovali nás v této 
těžké životní situaci. Vždy byli s námi v kontaktu 

a poskytovali nám potřebné informace a pomá-
hali nám řešit naše problémy.

„Milí přátelé, chceme Vám popřát, aby Váš život 
byl pohádkový, vybarvený všemi barvami duhy
- Modrou, jako čisté nebe bez mraků, ve které 

nikdy nebudou létat vojenská letadla,
- Sytě modrou, jako věrnost a opravdovost,
- Žlutou, jako sluníčko,
- Červenou, jako vaše věčná vzájemná láska,
- Oranžovou, jako opravdové přátelství,
- Zelenou, jako klid a pokoj,
- Fialovou, jako uvolnění, které člověk v životě 

občas potřebuje, upřímně Vám děkujeme.“ 

  Rodina Ananevich, Natálie a Katerina



www.sobesovice.cz

3

Výzva občanům

Obec Soběšovice pořádá sbírku věcí – obuvi a oša-
cení pro ubytované ukrajinské uprchlíky. Níže 
uvedené věci mohou občané přinést na Obecní 
úřad Soběšovice, Soběšovice čp. 10 – vestibul 
u knihovny ve dnech 11.5.2022 - 12.5.2022 od 
14,00 – 18,00 hod.

Dámské jarní a letní věci 
– velikost S, M, L, XXL

Chlapecké jarní a letní věci
 - vel. na 6-7 let a 9-10 let

Dívčí jarní a letní věci 
– vel. na 3 - 4 roky

Chlapecké (teenager 14 let) jarní a letní věci  
– vel. M, L

- Trička

- Mikiny

- Kraťasy

- Šaty

- Legíny, teplákovky

- Kšiltovky, ponožky

- Obuv – tenisky, přezůvky, letní obuv 

 dámské  vel. 37, 38, 39, 40

 pánské  vel.  42 - 43

KUltURNí a SPORtOVNí KOMISE INFORMUJE:

Oslava Dne matek
Kulturní a sportovní komise Rady obce Soběšovi-
ce  a žáci Základní a mateřské školy v Soběšovicích, 
zvou všechny  naše milé maminky a  babičky 
z obce na oslavu Dne Matek. Akce se uskuteční 
v  tělocvičně základní školy v pátek 6. května 
2022 od 16.00 hodin. 

vítání Občánků
Obec Soběšovice slavnostně přivítá nově naroze-
né děti mezi občany obce. Termín obřadu bude 

sobota 11. června 2022  v 10 hodin  v zasedací 
místnosti obecního úřadu. Vítání občánků je ur-
čeno dětem s trvalým pobytem v Soběšovicích.

V případě zájmu se dostavte osobně k vyplnění 
přihlášky na sekretariát obecního úřadu v úřed-
ních dnech pondělí nebo středa od 8 do 12 hodin 
a od 13 do 17 hodin.  Uzávěrka přihlášek je středa 
25.května 2022.

Za KaS komisi, Irena Voznicová

SPOlKOVÉ ORGaNIZaCE OBCE INFORMUJí

Informační okénko Klubu Sobíšek

Vyhlásili jsme bonusový turnus 
nazvaný Zálesáci, který proběhne 
v termínu 18. – 22. července. Tím-
to děkujeme za nabídku dalšího 
turnusu příměstských táborů po-
řádaných díky Mikroregionu Žer-
manické a Těrlické přehrady. 

Předem hlásíme, že letošní Den se 
sObíŠkem se uskuteční v sobotu 
18. června na fotbalovém hřišti. 
Program vyhlásíme během května, 
proto nás sledujte na sociálních 
sitích a našem webu www.klub-
sobisek.cz.



Zpravodaj obce Soběšovice

4

SDH Soběšovice informuje:

Soutěž mladých hasičů v tFa 
se uskuteční v sobotu 7. května na hřišti v soběšovicích,  

v dopoledních hodinách. 

Přijďte naše „mladé“ povzbudit!

ODVEta  
„Svobodní  vs. Ženatí“

tradiční fotbalové utkání se uskuteční

v sobotu 28. května 2022
na hřišti v soběšovicích od 14 hodin,

občerstvení zajištěno!

Po utkání proběhne káCení máJkY!

Všechny srdečně zve Sbor dobrovolných hasičů Soběšovice!

VaJEčINa S HaSIčI
Tradiční vaječinu budeme smažit na hřišti 

v sobotu 4. 6. od 15 hodin. Všichni jste srdečně zváni!  



www.sobesovice.cz

5

Vyvážíme žumpy a septiky
na Karvinsku

 Buďte odpovědní k životnímu prostředí!

 Respektuje legislativu a neriskujte pokuty!

 Volejte profesionály s platným osvědčením!

 Sdílejte vývoz se sousedem a ušetřete za dopravu!

Objednávejte 
na bezplatné lince 800 292 400 
nebo na www.smvak.cz v sekci Nabídka služeb

Jak?
Kanalizačním vozem 
SmVaK Ostrava

Kdy? 
Konkrétní data 
pro jednotlivé obce 
na druhé straně letáku

Za kolik?
Orientační ceny najdete
v tabulce na druhé straně 
letáku. Přesná cena bude 
určena na základě konkrétní 
objednávky!



Zpravodaj obce Soběšovice

6

Ceník vývozu odpadních vod ze žump, septiků a akumulačních jímek

Objednávejte na bezplatné lince 800 292 400 nebo na www.smvak.cz v sekci Nabídka služeb

Ceny vývozu pro jeden rodinný dům Sdílený vývoz
Cena pro jeden rodinný dům

26. dubna do 5 m3 do 10 m3 do 10 m3

Karviná (okrajové části města) 1 300 Kč 2 008 Kč    1 004 Kč

Dětmarovice 1 399 Kč 2 106 Kč 1 053 Kč

Stonava 1 695 Kč 2 402 Kč 1 201 Kč

Petrovice 1 201 Kč 1 909 Kč    954 Kč

Bohumín (okrajové části města) 1 695 Kč 2 402 Kč 1 201 Kč

Dolní Lutyně 1 695 Kč 2 402 Kč 1 201 Kč

Antošovice 2 484 Kč 3 192 Kč 1 596 Kč

28. dubna do 5 m3 do 10 m3 do 10 m3

Orlová 1 547 Kč 2 254 Kč 1 128 Kč

Doubrava 1 793 Kč 2 501 Kč 1 251 Kč

Petřvald 1 300 Kč 2 008 Kč 1 004 Kč

Rychvald 1 596 Kč 2 304 Kč 1 152 Kč

19. dubna do 5 m3 do 10 m3 do 10 m3

Havířov (okrajové části města) 1 485 Kč 2 377 Kč 1 189 Kč

Šenov 1 386 Kč 2 279 Kč 1 139 Kč

Horní Bludovice 1 781 Kč 2 673 Kč 1 337 Kč

Kaňovice 1 978 Kč 2 871 Kč 1 435 Kč

Žermanice 1 978 Kč 2 871 Kč 1 435 Kč

Soběšovice 2 077 Kč 2 969 Kč 1 485 Kč

Albrechtice 2 176 Kč 3 068 Kč 1 534 Kč

21. dubna do 5 m3 do 10 m3 do 10 m3

Český Těšín 1 399 Kč 2 106 Kč 1 053 Kč

Chotěbuz 1 300 Kč 2 008 Kč    1 004 Kč

Třanovice 1 695 Kč 2 402 Kč 1 201 Kč

Poznámka: Ceny jsou orientační. Přesná cena bude určena na základě konkrétní objednávky tak, aby reflektovala objem od-
padních vod a vzdálenost od čistírny odpadních vod! Cena jednoho vývozu je platná pro vývoz žumpy s maximálním objemem 
10 m3. Uvedené ceny jsou bez DPH; sazba DPH 10 %.



www.sobesovice.cz

7

13:00 hodin
 Zahájení 

13:15–13:30 hodin 
Taneční vystoupení dětí z Dětského domova

13:40–13:50 hodin 
SLACKSHOW - Slackline exhibice 

14:00–15:00 hodin 
SEBASTIAN 

15:15–15:35 hodin 
Taneční vystoupení Duo Hybrids Crew

15:45–15:55 hodin 
SLACKSHOW - Slackline exhibice 

16:10–16:35 hodin 
Vystoupení bubenické kapely RYTMY

16:45–17:15 hodin 
SCIENCE SHOW Světa techniky 

18:00–19:00 hodin 
DESMOD



Zpravodaj obce Soběšovice

8 www.sobesovice.cz

5/ 2022

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů:

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC SOBĚŠOVICE, Obecní úřad, 739 22  Soběšovice 10, IČ 00576981
Název: ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE. Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma.            

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE  

Číslo a den vydání: 5/2022, 1. 5. 2022. Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 10291

Inzerce

obce Soběšovice
Zpravodaj

14. 5. 2022
Trojhalí Karolina, 13 – 19:00 hodin

13:00 hodin
Zahájení 
13:15–13:30 hodin 
Taneční vystoupení  
dětí z Dětského domova
13:40–13:50 hodin 
SLACKSHOW - Slackline exhibice 
14:00–15:00 hodin 
SEBASTIAN 
15:15–15:35 hodin 
Taneční vystoupení 
Duo Hybrids Crew
15:45–15:55 hodin 
SLACKSHOW - Slackline exhibice 
16:10–16:35 hodin 
Vystoupení bubenické kapely  
RYTMY
16:45–17:15 hodin 
SCIENCE SHOW Světa techniky 
18:00–19:00 hodin 
DESMOD


